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Když krtek v listopadu ryje,
budou o vánocích létat komáři.

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala dvakrát,

a sice na 70. a 71. zasedání. Projednávala a řešila
následující záležitosti:
• RO doporučila a schválila obsah listopadového

Střelického zpravodaje.
• RO s uspokojením přijala zprávu ekonomky

o vyrovnání všech finančních pohledávek
k DPS. RO požádala Státní fond rozvoje bydlení
o závěrečné vyhodnocení stavby.

• RO pokračovala v zajišťování provozu DPS.
Téměř všichni nájemníci jsou již nastěhováni.
Obec hodlá co nejdříve vybavit společenské
prostory domu nábytkem a vhodným
příslušenstvím.

• RO se i nadále zúčastňuje zahájení stavebních
řízení pro povolování dalších staveb RD
ve Svitáčkově ulici.

• RO vzala na vědomí vydaná rozhodnutí
stavebního úřadu.

• RO i nadále vydává pro MěÚ Šlapanice odbor
životního prostředí souhlasy k vynětí
zemědělské půdy z půdního fondu z důvodů
staveb RD nebo rekreačních chat.

• RO upřesnila se zpracovatelkou územního plánu
obce etapy a termíny jeho zpracování.

• Na budově hasičky a základní školy jsou
montovány elektronické sirény pro zajištění
vnějšího havarijního plánu firmy Čepro, a.s.

• RO rozhodla o vyškrtnutí občanů ze seznamu
poplatníků za hroby za roky před 2005 z důvodu
nedoručitelnosti upomínek.

• RO vzala na vědomí informaci pana Tamchyny
z Českého rozhlasu Praha k ceně CD o Vladimíru
Svitáčkovi ve výši kolem 170,- Kč. CD se bude
křtít v sobotu 12.11.2005 v Jonáš Klubu
v Saleziánském divadle, Kobyliské nám. 1 v Praze.
Přesnou dobu včas oznámíme, zatím ji neznáme.

• RO děkuje členům SDH, kteří provedli vyčištění
dešťových kanalizačních vpustí (přes 65 ks)
v celých Vršovicích. Věnovali tomu tři soboty,
vpusti jsou vzorně vyčištěny. Prosíme při té
příležitosti naše občany z Vršovic, aby do těchto
vpustí v žádném případě nevylévali zbytky malt,
malířských nátěrů a neodhazovali tam pevné
odpadky, jablka, smetené listí či jiné materiály,
které by vpusti ucpávaly.

• RO uzavřela nabídku prodeje tzv. „Finského
domku“ v ulici Komenského včetně souvisejících
pozemků a bude vyhodnocovat došlé nabídky.

• RO jedná s firmou Remondis o dodání dalších
kontejnerů na tříděný odpad na stanoviště,
kde jejich stávající počet nestačí k pojmutí odpadu.

• Zástupci RO zorganizovali schůzku projektanta
rozvodů nízkého napětí a veřejného osvětlení
a projektanta komunikace a dešťové kanalizace
s občany z ulice Kozí Strana u zúčastnili se jí.

• RO provázela zástupce Pozemkového úřadu
Brno-venkov na prohlídce lokalit pro realizaci
protierozních úprav a v současné době
vyhodnocuje nabídky na realizaci projektů
na tyto úpravy.

• RO řešila parkování dvou nepojízdných osobních
automobilů podobných vrakům v ulici V Cihelně

• RO zařídila navezení kamenných masivních
silničních obrubníků a spolupracuje se SÚS
na provedení opravy - zpevnění komunikace
z ulice Tetčické na nádraží na jejím začátku -
- části v zátočině.

• RO vzala s uspokojením na vědomí výsledek
předauditu auditorů z KÚ JMK na hospodaření
obce. Auditoř i vyjádř i l i v protokolu,
že hospodaření v obci je vedeno řádně a podle
stanovených zákonných norem, neshledali
žádné chyby. Konečný audit se uskuteční
v březnu 2006. Stejně tak dobře dopadla
kontrola na matrice.

• RO schvalovala žádosti o pečovatelskou
službu ve formě dovozu obědů, zejména
pro nájemníky DPS.

• RO vzala na vědomí oznámení JMK o výši
příspěvku na financování systému IDS JMK
na rok 2006. Příspěvek činí 130.150,- Kč, je třeba
jej splatit do 30.4.2006. Záležitost bude dána
na pořad 21. jednání Zastupitelstva obce Střelice.

• RO vzala na vědomí oznámení firmy E-on
o novém bezplatném telefonním čísle
na poruchy: 800 22 55 77, které platí po celé ČR.

• RO odsouhlasila odstranění nefunkční nástěnky
a vývěsky u obchodního domu SATOV.

• RO odsouhlasila podání žádosti na HZS JMK
o dotaci pro zásahovou jednotku SDH Střelice
ve výši asi 59.000,- Kč.

• RO schválila stanovení dopravního značení
před charitním domovem sester dominikánek
(klášterem). Realizovat jej bude Správa a
údržba silnic Brno.

• RO schválila vypracovaný návrh požárního řádu
obce. Byl zaslán na HZS JMK a JMK k posouzení,
aby mohl být schválen ZO jako vyhláška.

• RO schválila žádost pronájemce koupaliště
o použití dotace na rok 2006 na celkovou
rekonstrukci čistící stanice. RO doporučila
provést cenovou poptávku u více firem a
vyhodnotit z nich tu nejvýhodnější.

• RO vzala na vědomí zahájení vodoprávního
řízení na dešťovou kanalizaci na ulici Kozí
Strana, které vede vodoprávní úřad MěÚ
Šlapanice, odbor životního prostředí.

• RO odpověděla na dopis geodetické kanceláře
o prověření existence inženýrských sítí
ve správě obce v okolí produktovodu a
ropovodu na našem katastrálním území.

• Za vydatné spolupráce obce s ČD byla konečně
opravena čekárna na zastávce Střelice dolní.

• RO navrhla termín příštího 21. zasedání
Zastupitelstva obce Střelice na čtvrtek
3. listopadu 2005.

Luděk Sklenář, místostarosta

Dům s pečovatelskou službou
Náš dům s pečovatelskou službou se od začátku

září postupně zaplňuje nájemníky. Přesto v něm
jsou - z nejrůznějších důvodů - zatím dva prázdné
byty. Pro informaci uvádím, že nájemné za měsíc a
čtvereční metr činí 80,- Kč, celkem se platí i se
zálohami na služby do 4.800,- Kč měsíčně. Není
pravdou, jak se prý říká, že nájemník musí dát
před podepsáním nájemní smlouvy jakýsi vklad
30.000 Kč. Pokud bude mít někdo zájem o bližší
informace, můžeme je poskytnout na obecním úřadě.

Jindřich Mareš, starosta

Střelické muzeum informuje
Střelické muzeum připravuje, jak je již tradicí,

na druhou neděli měsíce listopadu 8. výstavu
o historickém vývoji domovní zástavby v naší obci.
Na výstavě si připomeneme stavební činnost
ve Střelicích v letech 1911 - 1912. Během těchto
dvou roků bylo v naší obci postaveno 19 zcela
nových domů s popisnými čísly 276 - 294.
U dalších 24 domů byla zaznamenána nějaká
stavební činnost. Vystavené schematické mapy
obce, zachycující domovní zástavbu v letech 1911
- 1912, i dochované stavební plány z uvedené doby
a soupisy obyvatel, kteří v té době bydleli v domech
se stavebními zásahy, vám přiblíží dobu aktivního
života našich prarodičů. Původní vzhled některých
domů nám připomenou i vystavené staré fotografie.
Výstava bude otevřena ve výstavní síni
Střelického muzea v neděli 13. listopadu 2005
od 14:30 hodin do 18:30 hodin Těšíme se
na Vaši účast.

Ing. Václav Dlapka

Pozvánka
Církev československá Husitská ve Střelicích

u Brna vás srdečně zve na adventní koncert
skupiny BTM spojený s představením práce
Brněnské tiskové misie a výstavkou prací jejích
tisků. Koncert se koná 25.11.2005 v 17 hodin
v modlitebně CČSH na Nové ulici č. p. 225. Přijďte
se potěšit krásnou hudbou, dozvědět se nové a
zajímavé věci a obohatit svůj adventní čas.

Mgr. Anna Štěpánková, farářka
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Kociánka oznamuje
Ústav sociální péče pro tělesně postiženou

mládež Kociánka 2, Brno - Královo Pole
ve spolupráci s Orchidea klubem Brno sdělují,
že ve dnech 25. - 29. listopadu 2005 pořádají jako
každoročně výstavu prací svých klientů,
kteří se učí v učebním oboru zahradník. Výstava je
rozšířena o keramické práce dětí z DS Březejc
vytvářené Axmanovou metodou a o repliky
korunovačních klenotů. Výstava bude otevřena
od 9:00 do 16:00 hodin.

Návštěva adventní Vídně
Základní škola Střelice zve všechny žáky, bývalé

žáky a veřejnost na tradiční návštěvu adventní
Vídně. Tentokrát: císařské apartmány v Hofburgu
a hrobka Habsburků. Hofburg byl sídelním místem
císařů rodu Habsburků. Císařská hrobka se
nachází pod kostelem Kapucínů, byla určena
pro příslušníky rakouského panovnického rodu a
pohřbívá se v ní od roku 1633. Po prohlídkách bude
následovat procházka svátečně vyzdobenou
starou Vídní a volno u radnice k prohlídce vánočních
trhů. Termín, cena a další údaje budou oznámeny
v nejbližších dnech ve školním a obecním rozhlase,
letáčky vyvěsíme na obvyklých místech. Informace
na telefonu 737 927 949. Výlety do Vídně pro vás
organizujeme již šestým rokem a na všechny
účastníky se srdečně těšíme!

Mgr. E. Sázavská

Vánoční dílny
Zveme všechny děti, které chtějí načerpat trochu

předvánoční atmosféry a vyrobit si dárečky a další
drobnůstky, na letošní vánoční dílny. Budou se konat
v sobotu 26.11. od 9:00 do 14:00 hodin v naší škole.
Ti menší mohou přijít v doprovodu dospělých. Kromě
tradičních výrobků na vás čeká i plno nových
překvapení. Stačí si vzít s sebou jen 20,- Kč
na vstupné, nůžky a chuť strávit s námi sobotní
tvořivé dopoledne. Vstup do budovy školy bude
dveřmi u tělocvičny.

Na všechny se těší učitelky ZŠ a MŠ

Burza
Základní škola Střelice pořádá 4.11. - 5.11. 2005

burzu zimních sportovních potřeb. Brusle, chrániče,
lyže, hole, běžky, lyžařské boty, helmy, brýle, boby,
snowboardy, sněhule, oteplovačky, kombinézy
,bundy, rukavice, čepice, ostatní oblečení všech
velikostí, boty a další dětské věci a hračky
(stavebnice, MC, CD, hry...). Vše čisté a funkční!
Příjem věcí: pátek 4.11. od 15:00 do 18:30 hodin.
Prodej v sobotu 5.11. od 8:30 do 11:30 hodin. Výdej
neprodaných věcí od 11:30 do 12:00 hodin.
10% z prodaného provize pro školu.

Největší leporelo světa
12. října navštívila třída 7.A v rámci výtvarné

výchovy, dějepisu a občanské výchovy Knihovnu
Jiřího Mahena v Brně na Kobližné ulici. V měsíci říjnu
tam totiž bylo vystaveno největší leporelo světa
s názvem Dějiny udatného českého národa a pár
bezvýznamných světových událostí.

Expozice vycházela ze stejnojmenné knihy Lucie
Seifertové, která se stala bestsellerem a získala
řadu ocenění (Magnesia litera za nejlepší dětskou
knihu roku 2003, Zlatá stuha za nejlepší populárně
naučnou knihu pro děti a Zlatá pečeť za nejlepší
polygrafický počin).

Kniha je zpracována jako 70 metrů dlouhé
leporelo zvětšené do nadživotní velikosti, které tvoří
jedna krajina. Na ní se odehrávají příběhy naší
historie od pravěku po současnost. Autoři chtěli vyjít
vstříc všem čtenářům, kteří litují, že se nemohou
účastnit dějů čtené knihy, a protože nejde zmenšit
člověka, zvětšili knihu.

Leporelo začalo svou pouť v Národním muzeu
v Praze, bylo vystaveno v Bologni, Lucembursku
a nyní se připravuje na cestu do New Yorku.

E. Sázavská

Sokolský slet
Cvičební rok 2005 až 2006 je v sokolské jednotě

Střelice rokem ve znamení Všesokolského sletu,
který vyvrcholí veřejným vystoupením v Praze
od 1. července do 6. července 2006 v Praze.
Tomuto celosvětovému vystoupení budou
předcházet veřejná vystoupení v sokolských
jednotách a sokolských župách. Ve střelické
jednotě bude veřejné vystoupení 21. května 2006
a župní vystoupení je 11. června 2006.

V naší sokolské jednotě nacvičují tyto složky:

Rodiče a děti: „Korálky“. Jedná se o skladbu
motivovanou říkadly Františka Hrubína na hudbu
Milana Dvořáka. Autorky Libuše Kopecká a Jana
Pechmanová. Děti si hrají s červeným míčem -
- Gymball průměr 75 cm. Skladba je pro děti lákavá
a zajímavá, učí se novým dovednostem a orientaci
v prostoru.

Mladší žactvo: „Počítadla“. Počítadla je
koedukovaná skladba určená pro mladší žactvo.
Děti cvičí na melodie známých lidových písní.
Obsahem jsou rytmická a taneční cvičení
s netradičním náčiním - dřevěnými počítadly.
Skladba je zaměřena na získání a upevnění
rytmického cítění dětí.

Mladší a starší žákyně: „Rozkvetlá
louka“. Skladba pro mladší a starší žákyně je
sportovně taneční, využívá náčiní, především
různé manipulace s obručí. Choreografii plochy
dokreslují celky ve dvou barvách. Pohyb zvýrazní
stuha - třepetalka, která se v průběhu skladby
objeví na zápěstí cvičenek. Louka se probouzí a
na ploše se otvírají květy, slunce je rozehřeje a
lístky z květů se rozletí po louce. Vítr si s nimi
pohrává a ony mění svoje místa a v závěru
skladby se sejdou ve velkém květu. Každý oddíl
má odlišný charakter a vyjadřuje urč i té
dovednosti cvičenek - cvičení s obručí,
se stuhou, aerobic. Skladba má přinést radost
z pohybu a dobrou náladu. Autorka skladby je
Dagmara Bělíková, hudbu napsal Michal David,
název písně „Chuť žít“.

Dorost a ženy: „Výlet“. Skladba je
koedukovaná pro dorost,mladší ženy a muže.
Cvičenci cvičí step - aerobik, který je specifický
cvičením ve vertikální rovině za použití stupínku
zvaného step a poskytuje nesčetné množství
krokových variací. Výlet evokuje radost, dobrý
zážitek, přátele, humor, nadsázku a toto vše
cvičencům i divákům nabízíme.

Ženy I: „To všechno odnes čas“. Autorka
Anna Mauerová, hudba Milan Dvořák a Jiří Šlitr.
Jedná se o skladbu s náčiním - bubínky. Skladba je
rytmická a využívá všech dovedností, které naše
ženy znají z cvičení s náčiním.

Ženy II: „Zpěv naděje“, rej žen. Autoři skladby
- Irena Drábková, Jiřina Žitná a Zdeněk Merta - hudba
si přejí, aby rej žen byl skutečným zpěvem naděje,
výrazem našeho sesterství a touhy po přátelství a
spolupráci všech. Téma české a moravské lidové
písně jsme zvolily jako vědomé přihlášení k národní
tradici a kultuře a možnost vyjádření našeho češství.

Muži: „Chlapáci“. Skladba Chlapáci II navazuje
na skladbu v roce 2006. Klade si za cíl spojit
v překotné době muže v dobré partě se společným
prožitkem založeným na kontinuitě pohybu, hudby
a sportovního výkonu. Skladba vyjadřuje úctu
k trvalým hodnotám kultury našeho národa, hrdost
na sokolskou minulost a k tomu se připojuje
rozverné a přesto jednotné cvičení mužů na moderní
hudbu. Autoři František Dosedla a Václav Pavelka,
hudební doprovod Jindřich Vrbenský. Náčiním je
velká gymnastická duchna.

Starší cvičenci: Ta naše písnička česká“.
Autorka Blanka a Lenka Kocmichovy, hudba Karel
Hašler v úpravě Ivana Zelenky. Skladba je napsaná
na motivy krásných českých hašlerových písniček.
Ve skladbě je využíváno schopností starších
cvičenců přesně zacvičit skladbu.

Závěrem bych chtěla popřát všem cvičencům,
aby se jim skladby lehce a pěkně nacvičovaly
a cvičitelům šikovné a vnímavé cvičence.

Petra Vidláková,
náčelnice sokolské jednoty Střelice

Příběh pana Jeřábka a Toníka
Na okraji malého městečka si pan Jeřábek v roce

1936 postavil rodinnou vilku. Byl zaměstnán u otce
manželky v malé továrně na výrobu šroubů.
Protože továrnička zanikla, přešel do města
do továrny podobného druhu. Od mládí byl velkým
milovníkem přírody. Rodinná vilka stála na svahu
směrem k rybníku a okna směřovala k smíšenému
lesnímu porostu, který vytvářel překrásnou kulisu
na východním břehu rybníka. Pan Jeřábek měl
nejraději přicházející podzim.

Zapadající slunko, které je v měsíci říjnu již
docela nízko, dokáže při západu osvítit svými
paprsky les na východní straně rybníka tak,
že celou krásu barevnosti listí nelze snad ani
vylíčit, ani ten nejzručnější malíř nedovede na své
paletě namíchat takové barvy, které nám dokáže
představit sama příroda.

Pan Jeřábek byl několik let vdovcem. Ve vilce žil
sám a pokud měl dosti sil, snažil se udržovat vše
v naprostém pořádku tak, jak to bylo za života jeho
manželky. S manželkou měli dvě děti. Chlapec
vystudoval vysokou školu lesnickou a pracoval
na Šumavě. Dcera se stala lékařkou. S přítelem
odjeli do Kanady a tatínkovi zavolala dvakrát
do roka. Syn tvrdil, že práce, kterou vykonává,
zabírá jeho veškerý čas, takže navštěvoval tatínka
také velice zřídka. Panu Jeřábkovi nezbývalo jiné
východisko než se smířit se skutečností, že ve vilce
zůstane sám jako poustevník. Syn měl dvě děti,
ale ty za dědečkem přijely jednou za rok na týden
a to bylo vše. Prostředí, ve kterém prožil celý svůj
život, nechtěl opustit. Smířil se s tím, že pokud bude
mít dosti sil, zůstane ve vilce a v městečku sám.
Panu Jeřábkovi bylo sedmdesát let. Na procházky
již chodil s hůlkou. Aby si ukrátil čas, koupil si
rybářský lístek a občas zašel k rybníku na ryby.

Jednoho dne se vracel z procházky. Sluníčko již
zacházelo a pan Jeřábek se nemohl vynadívat
na krásnou podzimní krajinu. Při návratu potkal
Toníka Prokešů, který se vracel domů s rybářským
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náčiním. Když se míjeli, Toník pana Jeřábka slušně
pozdravil. Pan Jeřábek odpověděl a zeptal se:
„Toníku braly, braly?“ Tonik odpověděl, že za celou
dobu ani neťukly. Pan Jeřábek Toníkovi řekl,
že půjde-li příště, ať se staví pro něj a na ryby
zajdou spolu.

Byla neděle a ráno se objevil přízemní mrazík. Pan
Jeřábek koukal z okna ven. Sluníčko vystrkovalo
své paprsky na jeho domek. Pan Jeřábek
nepospíchal s přípravou snídaně ani oběda. Hodiny
na věži odbíjely půl jedenácté, když uslyšel zvonit
zvonek. Šel otevřít a mezi dveřmi stál Toník,
pozdravil a spustil: „Pane Jeřábku, dnes odpoledne
mám volno, můžeme na ty ryby zajít!“ Pan Jeřábek
se usmál. Domluvili se na druhou hodinu odpoledne.

Toník byl přesný. Když hodiny na kostele obíjely
dvě hodiny, stál již Toník ve dveřích. Pan Jeřábek
vzal svoje rybářské náčiní a vydali se k rybníku.
U rybníka bylo několik dětí, které vesele dováděly.
Pan Jeřábek a Toník poodešli od dětí kousek dále
ke stařičké vykotlané vrbě. Pan Jeřábek ukázal
na místo, kde on nejčastěji chytá ryby. Rozbalili
svoje rybářské náčiní, každý dal na háček návnadu
a nahodili. Čekali, co se bude dít. Pan Jeřábek
potichu začal vykládat, jak velké úlovky chytil. Náhle
se ozvalo volání o pomoc. Toník nečekal a rozběhl
se k místu, odkud bylo volání a dětský křik slyšet.
Když uviděl, co se vlastně děje, vyzul si boty,
odhodil kabát, vysvlékl kalhoty, košili a skočil
do vody. Ve vodě byl Vládík, který se z posledních
sil držel nad hladinou.

Toník ještě stačil chytit jeho ruku a přitáhnout jej
kousek ke břehu. Břeh byl příkrý, v tom místě byla
dost velká hloubka. Toník měl co dělat, aby se
nad hladinou sám udržel, natož ještě s malým
Vládíkem. Mezi tím přiběhl pan Jeřábek. Když viděl,
co se děje, poručil nejdelšímu chlapci, aby si lehl
na břeh tam, kde se nacházeli ti dva ve vodě. Pan
Jeřábek jej vzal za nohy, chlapec se pomalu začal
nahýbat nad hladinu rybníka v místech, kde Toník
držel malého Vladíka. Po několika pokusech se
konečně podařilo chytit chlapce za ruku a začít
vytahovat tonoucí. Pak pan Jeřábek požádal dva
vystrašené kluky o pomoc při vytažení Vladíka
na břeh. Děti, které byly přítomny, utíkaly
do městečka přivolat pomoc a zároveň zavolat
rychlou záchrannou službu. Když doběhli první lidé,
byl malý kluk již na břehu. Vládíka odvezla rychlá
záchranná služba. Toník musel ještě posečkat,
než hasiči přinesli žebřík. Vylezl na břeh celý
prokřehlý. Pan Jeřábek rychle svlékl svůj kabát,
oblékl do něj Toníka a rychle pádili k panu Jeřábkovi
domů. Toník se ocitl v posteli pod peřinou a dostal
čaj s medem a citrónem. Za několik málo minut
usnul. Zanedlouho přiběhla jeho maminka a ptala
se, jak na tom je. Pan Jeřábek vysvětlil, že je vše
v naprostém pořádku. Řekl paní Prokešové, tak se
maminka jmenovala, že může spát do rána v jeho
posteli, místa je zde dostatek, ale ráno je zapotřebí
přinést oblečení. Toník celou noc prospal. Ráno se
probudil a nevěděl, že spí u pana Jeřábka. Ten měl
již uvařený bylinkový čaj a na talířku čerstvou
housku namazanou máslem a medem. Maminka
Tonika omluvila ve škole. K panu Jeřábkovi donesla
oblečení. Toník se nasnídal, oblékl, poděkoval
za vše panu Jeřábkovi a odešel s maminkou domů.

Klučina, který se topil, měl opravdu veliké štěstí,
že nablízku byl Toník s panem Jeřábkem. Vládíkovi
rodiče přišli Toníkovi poděkovat. Ve škole byl Toník
pochválen za odvahu od pana ředitele a starosty
obce. Pan Jeřábek ještě ten den, kdy Toník usnul,
šel pro rybářské pruty. I oblečení zůstalo tam, kde je
Toník odhodil. Pan Jeřábek vše posbíral a odnesl
domů. Toník se s panem Jeřábkem spřátelil.

Pan Jeřábek získal mladého šikovného přítele,
který byl vždy ochoten panu Jeřábkovi pomoci.
Od této doby chodili spolu rybařit, na procházky
do přírody, společně sledovali sportovní zápasy
v televizi a pro pana Jeřábka zase dostal život
smysl. Toník chodil k panu Jeřábkovi na radu,
když měl školní úlohu a neznal řešení, pan Jeřábek
vždy rád vyhověl, pokud znal odpověď.

Vlastní děti mnohdy na své rodiče zapomínají a
nedovedou si najít čas k jejich návštěvě. A co je
nejhorší, využívají jejich dobroty pro osobní
prospěch. Zapomínají, že koloběh života je stále
stejný. Člověk se narodí, vychodí školu, vyučí se
nebo vystuduje, pracuje, zestárne, když je zdráv,
odchází do důchodu. Tento závěr jsem napsal
proto, že mnozí mladí lidé, vychovaní dnešní dobou,
která mnohdy zná jen počítače, byznys, nevázaný
život, zapomínají, že vše jednou končí,
každý zestárne a teprve potom může poznat,
jak mnohdy neuvážené počínáni v mládí přinese
mnohým bolest na konci života.

Jaromír Doubek

Hasiči na stáži
Po domluvě velitele zásahové jednotky SDH

obce Střelice s vedením hasičů na centrální
hasičské stanici na Lidické ulici v Brně se naše
jednotka v sobotu 17. září 2005 zúčastnila stáže
na výše uvedené stanici. Této stáže se
zúčastnili: velitel družstva Jaromír Weherenberg,
strojník Pavel Švestka, členové zásahového
jednotky Josef Holas, Jiří Švestka, Jaroslav
Švestka, Miroslav Sládek, Petr Švestka.
Od příjezdu na místo naší stáže nás čekala velká
neznámá, neboť nikdo z nás na takové stáži
nikdy nebyl. Přijeli jsme po střídání směn v 7:15
hodin, kde po domluvě s velícím důstojníkem
směny jsme se zapojili do života hasičů,
kteří slouží na stanici. Naše překvapení začalo
ihned po rozdělení práce, do které jsme se také
zapojili a pomohli s úklidem budovy. Poté jsme
s hasiči kontrolovali výjezdovou techniku, která je
na stanici. Velký zážitek byl při kontrole činnosti
vyprošťovacího automobilu MAN, který na plné
vyložení hydraulickou rukou zvedne náklad
2 tuny na vzdálenost 20 metrů. Při zkoušce
výškové techniky jsme pořídili několik fotografií
z ptačí perspektivy, bylo to jenom 52 metrů. Potom
nás čekalo proškolení s kontejnerem na ropné
havárie, kde jsme si vyzkoušeli složení jímací
nádrže na ropné látky. Pod vedením velitele
družstva z Lidické jsme prováděli nácvik
na fingovaný požár sklepních prostorů, a to
v plné výbavě, s dýchací technikou jako
u skutečného požáru. Po dobu stáže jsme vyjeli
na dva ostré výjezdy, v prvním případě se jednalo
o výbuch plynového sporáku na ulici Karlova
v Židenicích s následným požárem
připravovaných potravin v troubě. V druhém
případě jsme v odpoledních hodinách vyjížděli
k požáru kontejneru na ulici Cejl. Zde hořel
plastový kontejner v průjezdu domu. Požár byl
zlikvidován vysokotlakým proudem a společně
s hasiči z Lidické jsme se vrátili na stanici. Podle
vykládání hasičů ze stanice jsme jako stážisté
jedni z mála, kteří po dobu stáže vyjeli k nějakému
případu. Naše stáž se pomalu chýlila ke konci a
my jsme mohli konstatovat, že tento den
na Lidické byl pro naši zásahovou jednotku
velkým přínosem a doufám, že to nebylo poslední
setkání s Hasičským záchranným sborem České
republiky v Brně na Lidické ulici.

Starosta SDH obce Střelice

Upozornění police ČR občanům
Dne 19.10.2005 došlo v obci Střelice k odcizení

větší finanční hotovosti. V inkriminované době byl
na místě, kde došlo k odcizení zjištěn výskyt
osobního vozidla zahraniční značky, světle modré
barvy, staršího data výroby. S vozidlem přijel muž
rómské národnosti, slušně oblečen, představující
se jako Ital. Tento nabízel k prodeji kuchyňské nože
a kožené bundy. Pokud někdo může podat
informace k výskytu uvedeného vozidla,
nebo muže, nechť tak učiní na linku 158,
nebo na místní obecní úřad. Při podání jakékoliv
informace bude zachována anonymita občanů.
Dále se několik občanů romského původu vydává
za pracovníky firmy E-ON a tvrdí, že vyplácejí
přeplatky za el. energii a přitom zcizují různé věci a
peníze. Dejte si na tyto osoby pozor a při pohybu
podezřelých osob v obci zavolejte na obec
nebo na policii 158 či Rosice 546 411 019
nebo i na záznamník PČR 974 626 518 kdykoliv.
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Nové knihy v obecní knihovně

Beletrie
V. C. Andrews Půlnoční let
H. de Balzac Dívka se zlatýma očima
P. A. Beaumarchais Lazebník sevillský
D. Brown Digitální pevnost
Ch. Džibrán Zlomená křídla
S. Grafton R - jako risk
V. Klimtová Dvě dámy s ruksakem
G. de Maupassant Povídky o ženách
V. Nosková Bereme, co je
S. Obermeier Šalamoun a královna ze Sáby
P. Tremayne Paní temnot

Naučná
L. Budinský Sri Lanka
P. Herynek Sukulentní bonsaje
P. Himmelhuber Předzahrádky, vchody a vjezdy
P. Himmelhuber Terasy a venkovní posezení
R. Chmel Otázky a odpovědi o porodu
V. Kunová Zdravá výživa a hubnutí
D. Kutálková Jak připravit dítě do 1. třídy
D. Kutálková Vývoj dětské řeči krok za krokem
H. Maříková Vyrábíme svíčky
T. Novák Testy osobnosti 1, 2
A. Samohýlová Drátované drobnosti
P. Sekerka Kapradiny
A. Themessl Solární systémy
M. Tůma Hry s míčem pro děti

Beletrie pro děti
T. Brezina Máma, mistr trapasů
C. Busquets Dobrodružství skřítka Valentýna
K. Kuršová O klukovi z plakátu
Z. Miler Krtek a televize
S. Vydra Tajemství Ztraceného tábora
M Zapletal Lovec hvězd

Naučná pro děti
A. Ganeri Bouřlivé počasí

Střelický kros
Dne 8.10.2005 se konal XIII. ročník Střelického

krosu. Celkem se zúčastnilo 133 závodníků. Počasí
bylo příznivé, trať suchá, místy mokrá tráva.

Během závodů byly překonány 2 traťové rekordy.
Řádek označený písmenem R značí rekord!

Pořadatelé: Urbanec Vladimír, Urbancová
Jarmila, Urbancová Andrea, Kučera Vladislav,
Eichmeierová Yvona a Linda, Pernová Monika,
Svobodová Jarmila, Dostálová Ilona, Fialová Helena
a Daniela, Kadlec Aleš a žákyně ZŠ Střelice.

Nejmladší (xx - 98) - 150 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Čermáková J. Skol Brno 0:28,4
2. Floriánová E. Plki tým Brno 0:28,6
3. Brettfeldová M. Skol Brno 0:29
4. Liška A. ZŠ Střelice 0:29,1
5. Liška V. ZŠ Střelice 0:30
6. Kadlecová K. Skol Brno 0:31
7. Horáková B. Ketkovice 0:32
8. Šilgeraieová S. ZŠ Střelice 0:33
9. Bartošek J. ZŠ Střelice 0:33,5
10. Tyrlík M. ZŠ Střelice 0:34
11. Mazalová N. ZŠ Střelice 00:34,5
12. Edenová E. ZŠ Střelice 0:36
13. Bartáková T. ZŠ Střelice 0:37
14. Doležalová Z. ZŠ Střelice 0:37,2
15. Sirovátková A. Brno 0:38
16. Tyrlík A. ZŠ Střelice 0:42
17. Plačková A. Střelice 0:47
18. Přichystalová H. Brno 1:01
19. Bartošková L. Střelice 1:02
20. Přichystal T. Brno 1:32

Žákyně (97 - 96) - 300 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Prochová H. Brno 0:54,6 R
2. Tancerová T. Přísnotice 0:59,9
3. Čermáková V. Skol Brno 1:01
4. Kučerová B. Sk Eden Blansko 1:03
5. Hladíková L. Brno 1:04
6. Chladilová H. ZŠ Střelice 1:08
7. Novotná M. ZŠ Střelice 1:09
8. Borská P. Skol Brno 1:10
9. Sirovátková V. Skol Brno 1:10,5
10. Kašparová T. ZŠ Střelice 1:11
11. Novotná T. ZŠ Střelice 1:13
12. Kašparová V. ZŠ Střelice 1:14
13. Doležalová P. ZŠ Střelice 1:26

Žáci (97 - 96) - 450 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Peška T. ZŠ Střelice 1:41
2. Fukan O. ZŠ Střelice 1:42
3. Foral M. ZŠ Ketovice 1:45
4. Tancer P. Přísnotice 1:49
5. Perna T. ZŠ Střelice 1:50
6. Michal T. ZŠ Ketovice 1:57
7. Plaček D. ZŠ Střelice 2:00
8. Stanovský J. ZŠ Arménská 2:01

Žákyně (95 - 94) - 450 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Tancerová A. Sokol Přísnotice 1:20 R
2. Floriánová A. Plki Tým Brno 1:24
3. Žemličková K. ZŠ Střelice 1:32
4. Tancerová K. Sokol Přísnotice 1:33
5. Istenčinová N. ZŠLP Vyškov 1:34
6. Pánková B. Skol Brno 1:35
7. Rozsivalová K. ZŠLP Vyškov 1:36
8. Makešová M. Skol Brno 1:37
9. Hladíková M. Skol Brno 1:37,5
10. Hadková S. ZŠ Ketkovice 1:38
11. Sedláčková M. Brno 1:41
12. Tancerová M. Sokol Přísnotice 1:45
13. Levíčková B. ZŠ Střelice 1:49
14. Stejskalová V. ZŠ Střelice 1:59
15. Pernová M. ZŠ Střelice 2:08

Žáci (95 - 94) - 750 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Čeman L. ZŠ Střelice 2:57
2. Tuček M. Moravská Slávie 3:01
3. Perna L. ZŠ Střelice 3:04
4. Ferdus M. ZŠ Střelice 3:08
5. Závala P. Skol Brno 3:09
6. Sedláček R. Troubsko 3:10
7. Arnošt D. ZŠ Střelice 3:11

Ml. žákyně (93 - 92) - 750 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Horáková A. Sokol Přísnotice 2:54
2. Kitnerová D. Plki Tým Brno 2:57
3. Rybárová Z. ZŠ Střelice 3:03
4. Koudelková E. SK Eden Blansko 3:09
5. Novotná T. ZŠ Střelice 3:14
6. Řiháčková K. ZŠ Střelice 3:19
7. Smištíková P. ZŠ Střelice 3:20
8. Kalvodová A. ZŠ Střelice 3:22
9. Matoušková P. ZŠ Ketkovice 3:33
10. Burešová E. ZŠ Střelice 3:49
11. Doležalová A. ZŠ Střelice 3:52

Ml. žáci (93 - 92) - 1050 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Závala J. Skol Brno 3:50
2. Zavadil S. ZŠLP Vyškov 3:54
3. Vank M. Skol Brno 4:00
4. Král R. ZŠ Střelice 4:11
5. Čermák M. Skol Brno 4:11,3
6. Dočekal O. ATC Žďár n.Sáz. 4:19
7. Špetlík O. Skol Brno 4:22
8. Střecha J. Ketkovice 4:23
9. Garžík R. Ketkovice 4:23,5
10. Machatka T. SK Eden Blansko 4:36
11. Podaný P. SK Eden Blansko 4:53
12. Maiksner R. SK Eden Blansko 5:19
13. Vařílek M. Střelice 6:00
14. Jaša P. ZŠ Střelice 6:19

St. žákyně (91 - 90) - 1050 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Koudelková D. SK Eden Blansko 4:06
2. Nerudová L. Střelice 4:09
3. Kevalovská K. ZŠLP Vyškov 4:12
4. Čemanová L. ZŠ Střelice 4:33
5. Pernová H. ZŠ Střelice 4:41
6. Budínová M. ZŠ Ketkovice 4:42
7. Urbanová D. ZŠ Střelice 4:59
8. Harudová I. ZŠ Střelice 5:10
9. Střechová J. Ketkovice 5:31

St. žáci (91 - 90) - 1500 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Kadlec P. Skol Brno 5:42
2. Svoboda J. ZŠLP Vyškov 5:59
3. Musil O. SK Eden Blansko 6:12
4. Vank P. Skol Brno 6:23
5. Svoboda R. ZŠ Střelice 6:30
6. Pavlíček D. SK Eden Blansko 6:45

Dorostenky (89 - xx) - 2250 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Kovalovská K. ZŠLP Vyškov 11:24
2. Čemanová L. ZŠ Střelice 11:58
3. Istenčinová N. ZŠLP Vyškov 14:07
4. Rozsivalová K. ZŠLP Vyškov 14:07,1

Dorostenci (89 - 88) - 2250 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Jedlička R. ZŠLP Vyškov 8:20
2. Kadlec T. SKOL Brno 8:41
3. Pola P. ASK Blansko 8:56

Ženy (89 - xx) - 2250 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Vévodová M. AK Perná 9:14
2. Hynštová M. ZŠLP Vyškov 9:25
3. Floriánová V. Zetor Brno 9:58
4. Nováková L. Zetor Brno 10:06
5. Čermáková J. Skol Brno 10:33
6. Holická A. Brno 11:44
7. Hřebíčková M. Skol Brno 12:03

8. Chladilová O. Střelice 12:03,5
9. Kitnerová J. Plki Tým Brno 12:45

Muži (87 - 66) - 4500 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Kocourek M. ARC Brno 15:58
2. Urbánek J. MS Brno 16:25
3. Steinger T. ZŠLP Vyškov 16:54
4. Vích Š. MS Brno 17:53
5. Hanál J. Zetor Brno 18:34
6. Konečný O. AC Moravská S.B. 18:36
7. Konečný J. TTC Brno 21:46

Veteráni (65 - xx) - 4500 m
Pořadí Závodník Oddíl Čas
1. Holický M. Brno 16:47
2. Čermák J. Skol Brno 17:03
3. Vévoda I. Sokol Švábenice 18:29
4. Smutný Z. ZŠLP Vyškov 18:37
5. Konečný P. AC MS Brno 20:10
6. Plch A. Plki Tým Brno 23:11
7. David L. Sokol Slavkov 25:07


